
  
Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

 
 

Projektové dny 2025 
 
 
 
Předmětová komise: Zeměpis + estetická výchova 
 
Název projektu: Blata – multikulturní svět i kolem nás 
 
Termín projektu  
 
Garant projektu: I. Dvořáková 
 
Další vyučující: M. Kloboučníková 
 
Předpokládaná finanční náročnost: do 150 Kč  
 
Projekt je určen pro žáky tříd: všech tříd  
 
Maximální počet účastníků: 25 
 
Potřebné vybavení na projekt: chuť poznávat a dobrá nálada, fotoaparát v mobilu 
 
Projekt s nocováním mimo domov:  NE 
 
Stručný popis projektu:  
 
Projekt se zaměří na bohatství a rozmanitost národopisných a folklorních oblastí v našem 

okolí, pozornost bude věnována regionům Blata, Kozácko a Prácheňsko. Účastníci budou mít 

příležitost prozkoumat, jak tyto oblasti, i přes modernizaci a globalizaci, udržují své tradiční 

zvyky, folklorní praktiky a kulturní identity. 

 

         Budeme se věnovat historickému kontextu těchto regionů, jejich specifickým tradicím, 

lidovým obyčejům a významným událostem, které utvářejí jejich kulturní charakter. Diskuze 

se zaměří na roli tradic v současné společnosti, na to, jak se adaptují na měnící se okolnosti a 

jaké výzvy a příležitosti přináší pro další generace. 

    

     Projekt je určen pro ty,  kteří mají zájem o etnologii, folkloristiku, kulturní antropologii a 

multikulturní dialog. Cílem je podnítit diskuzi o významu kulturní rozmanitosti a podpořit 

vzájemné porozumění mezi různými národy a tradicemi, které obohacují náš každodenní 

život. Přijďte se s námi podělit o zkušenosti a poznatky z bohaté kulturní mozaiky našeho 

okolí. 

 

Navštívíme Blatské muzeum v Soběslavi a blatskou vesnici Vlastiboř 


